
VŠEOBECNÁ
ZDRAVOTNÍ PO|1Š'ŤO"YNA

m"C ČESKÉ REWJBLIKY

DOHODA
o vypořádání vyúčtováni hrazených služeb poskytnutých v období od 1. 1. 2016

do 31. 12. 2016

uzavřené mezi smluvními stranami:

Poskytovatel zd ravotních služeb: Rokycanská nemocnice, a.s.

Sídlo (obec): Rokycany
Ulice, č.p., PSČ: Voldušská 750, 337 01

Zápis v obchodním rejstříku:

· Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 1071, dne 26. 8. 2003

Mgr. jaroslav ŠÍma, MBA, předseda představenstva, Ing. Michal
Filař, místopředseda představenstva, Ing. Marek Kýhos, M BA,

Zastou pený MUDr. Alan Sutnar, PhD., členové představenstva.
(jméno, funkce): Za představenstvo jednají navenek jménem společnosti vždy dva

členové představenstva společně.

lČ: 26360900

lČZ: 47101000

(dále jen ,,Poskytovatel") na straně jedné

a

Všeobecná zdravotní Doiišt'ovna České republiky

Sídlo: Orlická 4/2020, Praha 3, 130 00
IČ: 411975i8

Regionální pobočka plzeň, pobočka pro jihočeský, Karlovarský a plzeňský kraj

Zastoupená Ing. Bronislava Hlachová, ředitelka Regionální pobočky Plzeň,
(jméno a funkce): Regionální pobočky pro jihočeský, Karlovarský a plzeňský kraj

Doručovací adresa (obec): Plzeň

Ulice, č.p., PSČ: Sady 5. Května 59, 306 30

(dále jen ,,pojišt'ovna") na straně druhé
uzavírají

následujid Dohodu o vypořádání vyúčtování hrazených služeb poskytnutých v období od 1. 1. 2016
do 31. 12. 2016 v souladu s právními předpisy a smluvními ujednáními Poskytovatele a pojišt'ovny (dále

jen ,,Dohoda").

Článek I.
Úvodní ustanovení

Poskytovatel v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 poskytoval pojištěncům pojišt'ovny na základě Smlouvy
o poskytováni a úhradě hrazených služeb pUle § 17 odst. l) zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním
pojištěni a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zdravotní služby
hrazené z veřejného zdravotního pojištění (dále jen ,,hrazené služby") a pojišt'ovně vznikl vůči Poskytovateli

závazek k jejich úhradě.

Článek 11.
Vypořádání vyúčtováni hrazených služeb a regulačních omezení

l) Smluvní strany se dohodly, že výše Výsledné úhrady za hrazené služby poskytnuté Poskytovatelem
pojištěncům pojišt'ovny v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 specifikované v odst. 2) tohoto článku (dále
jen ,,Výsledná úhrada") bude po uplatnění všech regulačních mechanismů odpovídat částce uvedené ve
vyúčtování hrazených služeb zz období roku 2016 ze dne 15. 8. 2018 (dále jen ,,Vyúčtování") a bude teCy

činit71 484 534,06 KČ.

Stránka 1 z 3



\

4
\

'g,

2) Smluvní strany prohlašují, že Výsledná úhrada uvedená v odst. l) tohoto článku odpovídá otjemu veškerých
hrazených služeb, definovaných Vyúčtováním, které Poskytovatel za období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016
vykázal v souladu s právními předpisy a smluvními ujednáními Poskytovatele a pojišt'ovny a které byly
Pojišt'ovnou uznány.

3) pojišt'ovna Poskytovateli uhradila za služby poskytnuté v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016 částku
71 103 582,39 KČ (dále jen ,,Poskytnutá úhrada"). Rozdíl mezi Poskytnutou úhradou pojišt'ovny a výslednou
úhradou činí částku 380 951,67 KČ, kterou pojišt'ovna Poskytovateli uhradí do 30 kalendářních dnů od dne
uzavřeni této Dohody.

Článek III.

Další ujednání

l) Poskytovatel prohlašuje, že pojišt'ovně předal veškeré podklady pro údaje vstupující do výpočtu výsledné
úhrady, zejména příslušné dávky dokladů o poskytnutých hrazených službách, a že tyto podklady jsou
správné a úplné.

2) Pro případ, že Poskytovatel vykáže další řádné či opravné dávky dokladů o hrazených službách poskytnutých
pojištěncům Pojišťovny v období od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016, Poskytovatel není oprávněn domáhat se
provedeni přepočtu výsledné úhrady za hrazené služby poskytnuté v tomto období ani požadovat přepočet
příslušných hodnot vstupujících do výpočtu výše Výsledné úhrady za hrazené služby v následujicích
obdobích, v nichž budou hodnoty z roku 2016 použity jako referenční, a to i pekud dodatečně vyjde najevo
nepravdivost jeho prohlášení uvedeného v odst. l) tohoto článku.

3) pojišťovna a Poskytovatel se dohodli, že hodnoty uvedené ve Vyúčtování, budou výchozími údaji pro
stanoveni referenčních hodnot pro další období podle obecně závazných právních předpisů nebo smluvních
ujednání.

4) Uzavřením této Dohody nejsou dotčena práva a povinnosti Poskytovatele a pojišt'ovny vyplývajici z právních
předpisů upravujících veřejné zdravotní pojištění.

5) Smluvní strany považuji tuto Dohodu za dokument podléhajícI zveřejněni ve smyslu úst. § 17, odst. 9) zákona
č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplněni některých souvisejících zákonů, ve
znění pozdějších předpisů, pojišt'ovna se zavazuje Dohodu zveřejnit do 60 dnů ode dne jejího uzavření
způsobem umožňujícím dálkový přistup.

6) Poskytovatel prohlašuje, že mu za období od 1.1. 2016 do 31.12. 2016 nebyly poskytnuty žádné cialši slevy,
bonusy, či jiné kompenzace ve vztahu k vykázaným ZUM a ZULP (dále jen ,,bonusy"), než které byly zahrnuty
ve Vyúčtování, a že ve vztahu k bcnusům postupuje v souladu s Příkazem ministra č. 13/2018, č.j. MZDR
16781,'2018. Dále pmh!ašuja že mu mni známo, že by mu měl nárok na poskytnutí bonuU za období od
1.1.2016 do 31,12,2016 vzniknout do budoucna.

7) V případě, že by po uzavřeni této Dohody vyšlo najevo, že Poskytovateli vzniknul nárok na poskytnutí bonusů
za období od 1.1.2016 do 31.12.2016, je Poskytovatel povinen pojišt'ovnu neprodleně o této skutečnosti
informovat a sdělit ji veškeré údaje k ZUM a ZULP souvisejIcI s bonusy, které mají vliv na výpočet úhrady
hrazených služeb za období od 1.1.2016 do 31.12.2016. pojišt'ovna v takovém případě provede přepočet
Vyúčtování (dále jen ,,Přepočtené Vyúčtováni") a poté jej předá Poskytovateli. Smluvní strany se dohodly, že
za splnění těchto podmínek budou pro účely této Dchody:

a) za Vyúčtování dále považovat Přepočtené Vyúčtování,

b) za Výslednou úhradu považovat částku výsledné úhrady uvedenou v Přepočteném Vyúčtováni.

Spolu s Přepočteným vyúčtováním oznámí pojišt'ovna Poskytovateli částku odpovídající rozdílu mezi
Poskytnutou úhradou pojišt'ovny a Výslednou úhradou. výše takto oznámené částky je pro smluvní strany
závazná. Zároveň bude proveden přepočet příslušných hodnot vstupujících do výpočtu výše výsledné úhrady
za hrazené služby v nás|edujÍcÍch obdobích, v nichž budou hodnoty z roku 2016 použity jako referenční a
PDskytQvate|i zasláno přepočtené vyúčtováni za tato období. Smluvní strany budou takto přepočtenými
vyúčtováními vázány; později uzavřené dohody o vypcřádáni nemají vliv na trvání tohoto závazku.

Stránka 2 z 3



l
Článek lV.

Závěrečné ujednání

l) Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni.

2) Dohoda je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom jejím
vyhotovení.

za Poskytovatele za pojišt'ovnu
Mgr. Jaroslav Šima, MBA, předseda představenstva, Ing. Bronislava Hlachová,

Ing, Michal Filař, místopředseda představenstva, ředitelka Regionální pobočky Plzeň,
Ing. Marek Kýhos, MUDr. Alan Sutnar, PhD., pobočky pro jihočeský, Karlovarský a plzeňský kraj

členové představenstva
za představenstvo jednají navenek jménem

společnosti vždy dva členové představenstva společně

Stránka 3 z 3


